令和 ６年 ５月 １０日

日本バドミントン協会

公認審判員有資格者 各位

十勝バドミントン協会

審判委員長 小松正直

令和６年度（公財）日本バドミントン協会公認審判員資格更新について（ご案内）

標記の件につきまして、以下次の通りご案内申し上げます。

期日までに手続きを完了されますよう、何卒よろしくお願いいたします。

記

１．対象者 ＜１級＞ 櫻井 学  〈１名〉

〔敬称略〕

＜２級＞ 石川俊彦  山本啓樹  〈２名〉

＜３級＞ 飯山智弘  入江優喜  大井梨沙  大澤光弘  太田洋輝

小笠原ゆうこ  折笠孝行  貝谷光英  川尻 宏  木村未来

熊谷佳郎  佐々木洋一  渋谷裕貴子  竹林胤海  中鉢 望

仲野公章  羽場 剛  林 佳奈  林知恵美  福井留美子

牧野華菜子  松岡克好  真鍋幸恵  山之内良彰  山本 恵

横山 忍  〈２６名〉

※ 2022(令和４)年度に新規で３級を取得された方

＜３級＞ 赤坂有里  天池宏美  石田里加  内海恭太  大久保雄太

大坂勇貴  加藤聡志  加藤由樹  木村一恵  金須亮太

木幡健二  斉藤由香  佐藤昌世  杉山理絵子  高杉直里

高野拓己  髙橋 豊  内藤 真  中村義範  成田佑二

平山宏照  福井一美  福井 豊  松田陵兵  目黒 綾

山西美奈子  横山 隆  吉田興平  〈２８名〉

※ 2021(令和３)年度内（高校在学中）に特別移行申請手続で３級を取得された方

＜３級＞ 有田かんな  山田悠月  江口 遥  柏村茉那  森 咲絢

田村千穂  植野亜美  佐竹一嶺  稲見柊哉  鈴木日和

本巣那樹  岩山歩翔  井内美希  横山朋華  大道 武

横濱心南  六郎田紘希  内海一葉  及川令穏  大橋絵夢

関根一誠  前田息吹  山田偉央  〈２３名〉

２．更新方法 令和６年６月７日（金）までに以下のいずれかの方法にて手続きをお願いします。

❶ 申請書（Excel 版）をメール添付で審判委員長の小松まで送信し、

更新登録料を以下の指定口座へ振込む。

※ メール添付の場合、主で A のアドレスへ、CC.で B のアドレスの両方へ送信願います。

❷ 十勝バドミントン協会審判委員長の小松まで「郵送」または「持参」する。

        郵送される場合・・・下記連絡先へお送りください。

持参される場合・・・事前に下記連絡先へお知らせ願います。

（受取場所について打合せをいたします。）

※ 上位級の取得を希望される場合は，公認審判員資格取得講習会検定会を受講する必要が

あります。その場合、更新登録料が変わります。検定会の開催要項を参照願います。

【今年度、十勝での上位級（２級）への資格取得検定会の開催を検討中です。】

❸ ５月２３日（木）、２４日（金）、２５日（土）開催の高体連十勝支部予選会に

参加予定の関係者の方へ「代理での提出」を依頼する。

よつ葉アリーナ十勝（080-0030 帯広市大通北 1丁目 1番地 0155-22-7828）で開催される上記大会に

① 来場可能な方、②来場予定者（指導者及び役員等）へ事前に必要書類及び費用を預け

ることが可能な方 〔❷「持参される場合」該当 → 要事前連絡〕

【注意】連絡が無い場合は資格が失効してしまいますのでご注意ください。

３．用意していただくもの  ～ 各級ともに、次の説明を参考に①②をご用意願います。

１級の更新者（書式は十勝バドミントン協会のサイトからダウンロード）

① 公認審判員資格登録更新申請書（様式 S4号の 1号）に必要事項を入力または記入

② 下記「1級から 1級へ」   線の金額

２級の更新者（書式は十勝バドミントン協会のサイトからダウンロード）

① 公認審判員資格登録更新申請書（様式 S4号の 2号）に必要事項を入力または記入

② 下記「2級から 2級へ」   線の金額

※ 但し、3級更新年度前に 2級を受験する方は、3 級の更新料金（3,000 円）が

不要になりますので、7000 円になります。

→ 2 級の受験資格については赤本をご参照ください。

３級の更新者（書式は十勝バドミントン協会のサイトからダウンロード）

① 公認審判員資格登録更新申請書（様式 S4の 3 号）に必要事項を入力または記入

② 下記「３級から３級へ」   線の金額

準３級から３級への更新者（３級公認審判員資格は、満１９歳になる年度より有効）  【参考】

■ 満１８歳になる年度 → 所属高校バドミントン部が一括して手続きを行う。

①３級公認審判員資格登録（準３級からの特別移行）申請用紙【様式Ｓ５号】に

必要事項を入力または記入

②下記「準３級から３級へ ◆満１８歳になる年度」   線の金額

■ 満１８歳になった翌年度 → 所属する協会を通し、個人で手続きを行う。

①３級公認審判員資格登録（準３級からの移行）申請用紙【様式Ｓ６号】に

必要事項を入力または記入

③ 下記「準３級から３級へ ◆満１８歳になった翌年度」   線の金額

※ この場合、更新手続きを行う年度は、既に高校を卒業し大学及び専門学校への進学や

就職等で社会人として活動中のため、自分が所属する協会を確認した上で、その協会

を通して個人による手続きをお願いいたします。

１級から１級へ    更新  8,000 円（更新登録料 13,000 円のうち、十勝協会から補助  5,000 円）

２級から２級へ   更新  5,000 円（更新登録料 8,600円のうち、十勝協会から補助  3,600 円）

３級から２級へ   取得  6,000円（申請登録料 11,900 円のうち、十勝協会から補助  5,900 円）

３級から３級へ   更新  5,000 円（更新登録料 8,600円のうち、十勝協会から補助  3,600 円）

準３級から３級へ  ◆ 満１８歳になる年度〔特別移行申請〕

更新 1,000 円（申請登録料 1,100円のうち、十勝協会から補助    100円）

   ◆ 満１８歳になった翌年度 〔移行申請〕

            更新  5,000 円（更新登録料  8,600円のうち、十勝協会から補助  3,600円）

４．注意事項  「２０２４（令和６）年度の日本バドミントン協会登録会員であること」が

審判員の受講資格になっておりますので、各自、各部にて手続きをお願いします。

※ 重要 ～ 日本バドミントン協会への登録手続は毎年必要です。

未登録の年度がある場合は、未登録年度分の登録料（１年分 2,500円）を

十勝協会各部の担当者へ事前にお納めください。

５．そ の 他  何かご不明な点や相談がございましたら、以下へご連絡ください。

十勝バドミントン協会 審判委員会

委員長    小松 正直

連絡先  〒089-0533 中川郡幕別町札内新北町 44-10

メールアドレスA  shoujiki@kind.ocn.ne.jp

自宅電話 TEL／FAX  0155-55-5546

メールアドレスB  shoujikigoo@gmail.com

個人携帯 TEL   090-8270-9371

振 込 先  帯広信用金庫 札内支店

普通 1301840

小松 正直

mailto:shoujiki@kind.ocn.ne.jp
mailto:shoujikigoo@gmail.com